

حواله‌ها

بنگاه‌های کوچک و متوسط هدف تسهیلات در سال جاری

بانک مرکزی در پاسخ به گزارش روز پنج‌شنبه ۱۹ خردادماه سال جاری که با عنوان «۷۰ درصد تسهیلات شبکه بانکی غیرواقعی است» منتشر شده بود، جویبهای را ارسال کرده است که این رسانه براساس اخلاق حرفه‌ای آن را منتشر می‌کند. در بخشی از مطلب به نقل از نماینده محترم مجلس شورای اسلامی جناب آقای محمدرضا پورابراهیمی آمده است: «در شش ماهه آخر سال ۹۳ و شش ماهه اول ۹۴ آماری در دسترس است که نشان می دهد ۷۰ درصد منابع بانکی اختصاص یافته به عنوان تسهیلات به بخش‌های مختلف اقتصادی اعم از صنعت، خدمات، کشاورزی، مسکن، ساختمان و… استمهال تسهیلات پیشین بوده است و در واقع تسهیلات جدیدی به بخش واقعی اقتصاد ایران که همان بخش تولید می‌باشد وارد نشده است.» در حالی که مشخص نیست رقم ۷۰درصدی تسهیلات تسهیالی به چه استاندارد و از کدام مأخذ و منبع ذکر شده است که متناسفانه نتیجه‌گیری صورت گرفته مبنی بر اینکه تسهیلات جدیدی به بخش واقعی اقتصاد یا همان بخش تولید وارد نشده است و قدرت شبکه بانکی برای تأمین مالی اقتصاد به شدت نزول کرده است یا با واقعیت سازگار نیست.

لذا خاطر نشان می‌شود که تسهیلات تمدیدی با تسهیلات جدید از نظر رفع مشکلات اقتصادی واحدهای تولیدی تفاوت ماهوی ندارد. وقتی بنگاهی به بانک بدهکار بوده و سودآوری لازم برای بازپرداخت تسهیلات را نداشته باشد تسهیلاتی که برای این واحدها تمدید می‌شود حکم تسهیلات جدید دارد چرا که با تمدید دوره بازپرداخت، زمانی کافی و مناسب برای حل مشکلات تولید، فروش، سودآوری و حل مشکلات خواهند داشت. از طرف دیگر این بنگاه‌ها با تمدید تسهیلات از لیست سیاه دریافت اعتبار خارج شده و شرایط دریافت تسهیلات بیشتر از سایر بانکها را خواهند داشت، هر چند بانک‌ها با تمدید تسهیلات این بنگاه‌ها ریسک عدم وصول مطالبات خود را به سبب سابقه نامطلوب بالا می‌برند. در نتیجه‌گیری گزارش روزنامه «جوان» آمده است: «طی روزهای اخیر نیز مدیر کل بانک مرکزی، تأمین مالی مورد نیاز برای احیای ۱۰ هزار بنگاه متوسط و کوچک را ۱۶ هزار میلیارد تومان عنوان داشته است، در حالی است که در سال گذشته شبکه بانکی ۲۶ برابر برای احیای ۱۰ هزار بنگاه متوسط و کوچک را ۱۶ هزار میلیارد تومان نیاز داشته است، در حالی است که در سال گذشته شبکه بانکی ۱۰ هزار بنگاه را به اقتصاد تسهیلات پرداخت کرده است، حال یا آمار بانک مرکزی جهت ارائه تسهیلات غیر واقعی است یا اینکه تسهیلات پرداختی به اقتصاد،حداقل به بنگاه‌های تولیدی نمر رسد».

لازم به توضیح است تسهیلات پرداختی در سال ۱۳۹۴ مبلغ ۴۱۷ هزار میلیارد تومان بوده است که مربوط به تمام بخش‌های اقتصادی بوده است (۲۶ برابر منابع مصوب برای احیای بنگاه‌های کوچک و متوسط) و صرفاً پرداختی به بنگاه‌های کوچک و متوسط. لذا آمار بانک مرکزی صحیح بوده و برداشت گزارش آن روزنامه از آمار بانک مرکزی نادرست می‌باشد. همچنین با توجه به عملکرد تسهیلاتی بانک‌های طی سال ۱۳۹۴، رقم مصوب ۱۶ هزار میلیارد تومان برای پرداخت بنگاه‌های کوچک و متوسط قابل توجه خواهد بود. در این میان درصد زیادی از تسهیلات پرداختی بانک‌ها با توجه به حجج فعالیت بنگاه‌های بزرگ به این گروه بنگاه‌ها پرداخت می‌شود، هر چند از جانب مسئولان بانک مرکزی این موضوع پذیرفته شده است و بارها بانک‌ها مجبور بودن تأمین مالی در کشور را نقد کرده‌اند. در واقع به دلیل حجم کوچک بازار سرمایه و ناتوانی در تأمین مالی بنگاه‌های بزرگ، نظام بانکی به ناچار تأمین مالی بنگاه‌های بزرگ را نیز بر عهده دار د در حالی که این بنگاه‌ها با بازار باز سرمایه تأمین مالی می‌شوند.

در بخش دیگری از مطلب آن روزنامه آورده شده: «در شرایطی شبکه بانکی هر ساله از پرداخت صدها هزار میلیارد تومان تسهیلات به اقتصاد خبر می‌دهد که بنگاه‌های ریز و درشت در دولت یازدهم در حال تعطیل شدن هستند، به طور نمونه چندی پیش سخنگوی دولت عنوان داشت که ۷ هزار ۵۰۰ تا نهمین نفر برای پرداخت تسهیلات، چک‌های بی‌پایه و رکود اقتصادی بنگاه هدف برای ارائه تسهیلات را از میان بنگاه‌های تعطیل انتخاب کرده است یا در حال تعطیل».

در خصوص فوب نیز قابل ذکر است رقم ۱۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات مصوب برای بنگاه‌های تعطیل نیمه‌تعطیل بوده است و فقط برای بنگاه‌های تعطیل نمی‌باشد. باید توجه کرد که تعطیلی بنگاه‌ها دلیل عده‌بندی دارد. که در این مختصر نمی‌گنجد و فقط به اختصار به چند مورد از آن اشاره می‌شود: عدم رقابت پذیری کالا‌های تولید داخلی با کالا‌های خارجی، تأثیر برآورد نقش جایگزین در تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی و رکود متغیرهای کلان اقتصادی مانند تورم، اشتغال و رشد اقتصادی، بحران مالی و رکود جهانی و تأثیر آن بر بازارهای داخلی، تحریم‌های بین‌المللی علیه سیستم پولی و مالی، عمق پایین بازار سرمایه کشور و فشار به شبکه بانکی برای ایفای نقش جایگزین در تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی و مهم‌تر از همه سه برابر شدن نرخ ارز از سال ۱۳۸۹ به بعد عدم توانایی بهینه مالی بنگاه‌ها و بانک‌ها را به همراه داشته است. در سال جاری نیز تأکید شبکه بانکی و بانک مرکزی بر ارائه تسهیلات به بنگاه‌های کوچک و متوسط است چرا که این بنگاه‌ها می‌توانند کمک بزرگی به اشتغال و تولید کنند و چرخ اقتصاد را به سمت خروج از رکود بچرخانند.

خبرگزیناه

جزئیات توافق کاهش نرخ سود بانک‌ها به سیف ارائه شد

درحالی بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار تلاش دارند مقوله کاهش نرخ سود بانکی را تلاش خودجوش و داوطلبانه معرفی کنند که خبرهای در یافتنی نشان از زحت فشار قرار دادن بانک‌ها برای کاهش نرخ سود سپرده‌ها دارد، در همین راستا هم رئیس کانون بانک‌های خصوصی در نامه‌ای جزئیات توافق بانک‌ها برای کاهش نرخ سود خصوصی ۱۵ درصد را به اطلاع رئیس کل بانک مرکزی رساند که همین امر نشان از زحت فشار بر بون بانک‌های خصوصی دارد.

به گزارش «جوان»، گروه پرویزیان رئیس کانون بانک‌های خصوصی و مدیرعامل بانک پارسیان در نامه‌ای توافق بانک‌ها برای نرخ سود سپرده را به اطلاع رئیس کل بانک مرکزی رساند. در این نامه آمده است:
کوشش بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و دولت در کاهش نرخ تورم و تدارک زمینه‌های پرداخت تسهیلات به بنگاه‌های بانک‌ها و مؤسسات اعتباری را بر آن داشت تا در چارچوب اقتصاد مقاومتی، اقدام و عملی متناسب با سیاست‌های اقتصادی دولت به عمل آورند، از این رو مدیران عامل سیستم بانکی کشور در بیستمین نشست مشترک خود که در تاریخ ۹۵/۳/۲۳ برگزار شد، پیشنهاد کردند از تاریخ ۹۵/۴/۱ نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌های مدت‌دار یک‌ساله خود را حداکثر معادل ۱۵ درصد قرار داده و نرخ سایر سپرده‌های کوتاه‌مدت به تناسب نرخ مزبور کاهش یابد.

برنج و حبوبات در صدر گرانی یک‌سال اخیر

بانک مرکزی ضمن انتشار گزارش هفتگی متوسط قیمت خرد فروشی برخی از مواد خوراکی در تهران، تغییرات قیمتی یک‌ساله این مواد غذایی را هم اعلام کرد. به گزارش ستیم، بر این اساس قیمت گروه لبنیات طی یکسال اخیر ۴/۲ درصد، برنج ۲/۵ درصد، حبوبات ۲۰ درصد، سبزی‌های تازه ۸/۸ درصد، گوشت قرمز ۲/۲ درصد، گوشت مرغ ۷/۱ درصد، قند و شکر ۳۲/۷ درصد و در صد در صد و چای ۱۵ درصد افزایش و نرخ تخم‌مرغ ۶/۵ درصد، میوه‌های تازه ۱۶/۴ درصد روغن نباتی یک درصد کاهش یافته است. همچنین در هفته منتهی به ۱۳۹۵/۳/۲۱ نرخ چهار گروه تخم‌مرغ، برنج، سبزی‌های تازه و قند و شکر افزایش و نرخ سه گروه میوه‌های تازه، گوشت قرمز و گوشت مرغ کاهش یافت، ضمن آنکه قیمت لبنیات، حبوب، چای و روغن نباتی نسبت به هفته قبل از آن ثابت اعلام شد.

جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۸۰۸

گزارش یک

بهناز قاسمی



فاطمه مرغانیان/جوان

۶ میلیون بیکار به تماشای پاداش ۶۰ میلیارد تومانی مدیر دولتی نشستند

سه‌م هر بیکار ۱۰هزار تومان!

رسوایی پاداش

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حالی سسقف ۱۰میلیونی برای حقوق مدیران دولتی در نظر گرفته‌اند که فیش‌های نجومی وزارت نفت و همچنین مجموعه‌هایی چون صندوق‌های بازنشستگی و صندوق تأمین اجتماعی از هم خیرساز شده است. نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرح یک فوریتی تدوین کرده‌اند که براساس آن ضمن تعیین سقف پرداختی ۱۰ میلیون برای حقوق‌ها، بر لزوم استرداد حقوق‌های نجومی، به خزانه و افزایش حقوق کمتر از ۱/۵ میلیون تومان تأکید شده است، البته یک فوریتی بودن این طرح نشان از اقدام است. برای پاسخگویی سریع به افکار عمومی است.

این روزها انتشار خبرهای مربوط به فیش‌های حقوقی ۸، ۹ و ۱۰ رقمی از مدیران دولتی که به

فیش‌های نجومی معروف شده، جنجال‌های فراوانی به وجود آورده است. هر چه تعداد فیش‌های پاداش

زیاد می‌شود گلابه‌های مردم هم افزایش می‌یابد. مردم از کودمی می‌گویند که سر سفره‌هایشان آمده و پول‌هایی حرف می‌زنند که سفره‌های دیگری را رنگین کرده است. هر چند رئیس‌جمهور اولی هفته گذشته، در واکنش به حقوق‌های نجومی مدیران در دولت یازدهم، معاون اول خود را مأور عزل این مدیران و عودت حقوق‌ها به خزانه دولت کرد، اما با گذشت یک هفته از دستور رئیس‌جمهور، مردم و مدیران به سر کارشان هستند و هنوز پولی به خزانه بازنگشته است. اکنون بعد از چند هفته گلابه‌ها به راهروی پارلمان رسیده و نمایندگان ملت در مجلس طرحی را تهیه و تدوین کرده‌اند تا به صورت قانونی، دریافت‌های نجومی مدیران را یکبار برای همیشه متوقف کنند. قرار است این طرح امروز با قید یک فوریت تقدیم هیئت‌رئیسه مجلس شود تا اولین طرح پارلمان دهم به «حقوق اختصاصی پاداش

استرداد حقوق‌های نجومی
این طرح دارای سه محور کلی است که «تعیین سقف ۱۰ میلیون تومانی برای حقوق‌ها»، «استرداد حقوق‌های بیش از سقف تعیین شده» و «اختصاص سهم مازاد حقوق‌های بالای ۱۰ میلیون به افرادی با حقوق کمتر از ۱/۵ میلیون و بازنشسته‌های با حقوق کمتر از ۱/۵ میلیون» این سه محور را تشکیل می‌دهند. عنوان «ساماندهی نظام پرداخت حقوق و مزایا» را بر این طرح نهاندن و قرار است در قالب یک ماده واحده بنا دو تبصره ارائه شود. عزت‌الله یوسفیان ملا که از طراحان طرح است، می‌گوید: «نمایندگان در طول دوره نمایندگی بارها و بارها درباره پایین بودن حقوق از مردم گلابه‌هایی می‌شوند، باید فکری برای این موضوع کرد.» وی به ملاقات‌های خود و سایر نمایندگان مجلس با مردم اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: مردم در روزهای اخیر بیشتر درباره حقوقشان مطالبه دارند، فیش‌های حقوقی مقامات را که در رسانه‌ها منتشر شده برای ما می‌آورند و می‌گویند چرا فاصله حقوق‌ها اینقدر زیاد است. نماینده امل در مجلس دهم به طرح مجلس برای تعیین سقف حقوقی اشاره می‌کند و دلیل تهیه چنین طرحی را پاسخ پارلمان به دغدغه مردم توصیف می‌کند. وی که پیش‌بینی می‌کند طرح یک

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۳

خاصی در اداره این شرکت نداشته بلکه در طول یک سال تنها بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ ساعت برای شرکت کار کرده است و به گواهی کارکنان این شرکت بیشتر وقت گذرانی وی در شرکت نیز به برنامه‌های رژیم لاغری از جمله تهیه و نوشیدن آب کرفس و آب مویچ اختصاص داشته است.

هر ای رو مدیر یاد شده پرونده قضایی تشکیل شده است اما هیچ یک از این دو حاضر به بازگرداندن پاداش‌های کلان دریافتی به شرکت تأسیسات دریایی نشده‌اند.

دریافتی‌های نامتعارف برخی از مدیران دولتی صنعت نفت با دور زدن قانون

بررسی خبرنگار فارس حاکی از آن است همانطور که در ابتدای این گزارش نیز گفته شد ظاهراً جلوگیری از پرداخت حقوق‌های چندین ده میلیون و نامتعارف خلأ نظارتی دارد و نه خلأ قانونی به عنوان مثال به استناد بند «د» تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۳۹۴ هر گونه پرداخت حقوق حق حضور در جلسات و پاداش نقدی و غیرنقدی به کارکنان شاغل دولت و بازنشستگان دولت که به عنوان هیئت مدیره غیر موظف شرک‌های دولتی و شرک‌های وابسته به نهادهای عمومی غیر دولتی به ویژه به عنوان نمایندگان اشخاص حقوقی می‌آیند ممنوع است اما ظاهراً در دو سال گذشته این افراد (مدیران دولتی و بازنشستگان) از طرف شرک‌های دولتی وابسته به صنعت نفت، به عنوان نماینده سهام عدالت یا بخش صاحب

سهام نهاد دولتی، عضو هیئت مدیره شرک‌های واگذار شده می‌شوند و حق حضور و پاداش دریافت کرده‌اند، به عنوان مثال از میان سهام ۹ پالایشگاه موجود کشور سهام شش پالایشگاه به سهام صاحب سهام نهاد دولتی، عضو هیئت مدیره شرک‌های واگذار شده می‌شوند و حق حضور و پاداش دریافت کرده‌اند، به عنوان مثال از میان سهام ۹ پالایشگاه موجود کشور سهام شش پالایشگاه به سهام صاحب سهام نهاد دولتی، عضو هیئت مدیره شرک‌های واگذار شده می‌شوند و حق حضور و پاداش دریافت کرده‌اند، به عنوان مثال از میان سهام ۹ پالایشگاه موجود کشور سهام شش پالایشگاه به سهام صاحب سهام نهاد دولتی، عضو هیئت مدیره شرک‌های واگذار شده می‌شوند و حق حضور و پاداش دریافت کرده‌اند، به عنوان مثال از میان سهام ۹ پالایشگاه موجود کشور سهام شش پالایشگاه به سهام صاحب سهام نهاد دولتی، عضو هیئت مدیره شرک‌های واگذار شده می‌شوند و حق حضور و پاداش دریافت کرده‌اند، به عنوان مثال از میان سهام ۹ پالایشگاه موجود کشور سهام شش پالایشگاه به سهام صاحب

طبع امر وا است» اما در طول یک سال گذشته دیگر خبری در این زمینه به طور رسمی منتشر نشد. دریافت حقوق‌های بی حساب و کتاب و بدون داشتن کارایی مشخص در حوزه‌های «مدیریتی» بخش‌های مختلف صنعت نفت موجب شده یکی از وزرای اسبق صنایع که به دلایلی از ادامه فعالیت در دولت کنار گذاشته شده بود و کارنامه موغی نیز در اداره این وزارتخانه نداشت، در سال‌های اخیر به عضویت هیئت مدیره چند پروژه پتروشیمی در مسیر خط لوله ایلین مرکز درآمده است.

وی که عضو هیئت علمی یکی از دانشگاه‌های کشور است و حقوق اعضای هیئت علمی را نیز دریافت می‌کند، با ارائه قول تأمین فاینانس، به عضویت هیئت مدیره این پروژه‌ها درآمده است و از هر

یک از این پروژه‌ها حقوق چند ۱۰ میلیون تومانی دریافت می‌کند، چنانکه گفته می‌شود مجموع حقوق دریافتی وی از این پروژه‌ها به ۱۰۰ میلیون تومان در ماه می‌رسد.
حقوق و پاداش‌های کلان چند صد میلیون تومانی دولتی‌ها وقتی وارد حوزه شبه‌دولتی و صندوق‌های بازنشستگی و شرک‌های تابعه آنها می‌شود چندین برابر هم می‌شود و دلیل آن یک سال کار در آن نظارتی از این دستگاه‌هاست، به عنوان مثال در شرک مشهور تأسیسات دریایی که پرونده دکل مشغله را در کارنامه دارد، دو مدیر در شرک‌های زیرمجموعه املا به حقوق‌های بسیار بالا رسیده‌اند، می‌گوید: «در این طرح بعد از تعیین سقف برای حقوق و مزایا، بازگرداندن حقوق‌های بالای سقف تعیین شده اساس و در طرح، تاریخ ۹۲/۱/۱ طرحی را تهیه و تدوین کرده‌اند تا به صورت قانونی، دریافت‌های نجومی مدیران را یکبار برای همیشه متوقف کنند. قرار است این طرح امروز با قید یک فوریت تقدیم هیئت‌رئیسه مجلس شود تا اولین طرح پارلمان دهم به «حقوق اختصاصی پاداش

کجا می‌رود؟

طبق گفته یوسفیان ملا محور سوم طرح هم در صورت تصویب مقرر خواهد کرد که وجوه حاصله از مازاد حقوق بالای سقف تعیین شده به حساب افرادی واریز خواهد شد که مبلغ حقوق آنها کمتر از ۱/۵ میلیون تومان است.

سونا افشای حقوق‌های نجومی
به نوشتار رسید
از سوی دیگر فارس در گزارشی یادآور شد: در این مدت صحبت‌های زبانی از حقوق‌های نامتعارف مدیران بیمه و بانک شده است ولی تاکنون صحبتی از دریافتی‌های بالا توسط برخی از مدیران فعال در صنعت نفت نشده است، هر چند لویج‌آردیبهشت سال گذشته احمدی‌نژادش نماینده مردم اردستان در مجلس نهم در تذکری شفاهی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی از پرداخت حقوق ۱۰۰ میلیون تومانی وزیر نفت به مدیرعامل شرک تیکو خبر می‌دهد و می‌گوید: «آقای وزیر نفت ماهانه ۱۰۰ میلیون تومان به مدیر شرک تیکو در سوئیس می‌دهد، در حالی که این مدیر ۱۲ ماه سال ۱۴ ماهش در ایران است! حقوق و پاداش ۱۰۰ میلیونی یعنی حرکت به سمت اشرافی‌گری، فرد مورد نظر نه تخصص و نه توانایی دارد فقط نبرای آقای زنگنه و

دریافت حقوق‌های چندین ده میلیون و نامتعارف خلأ نظارتی دارد و نه خلأ قانونی

زیرا هر گونه پرداخت حقوق حق حضور در جلسات و پاداش نقدی و غیرنقدی به کارکنان شاغلا دولت و بازنشستگان دولت که به عنوان هیئت مدیره غیر موظف شرک‌های دولتی و شرک‌های وابسته در می‌آیند ممنوع است

نزل ۱۸ پله‌ای رتبه ایران در جذب سرمایه‌گذاری خارجی از ابتدای دولت یازدهم

سو مین سال متوالی کاهش سرمایه‌گذاری خارجی در ایران

خود شد و ۲/۶درصد نسبت به سال پیش از آن کاهش یافت. ایران در سال ۲۰۱۴ با کاهش ۳/۰۹۸ درصدی و در سال ۲۰۱۳ با کاهش ۳۵ درصدی جذب سرمایه‌گذاری خارجی مواجه شده بود. ایران در سال ۲۰۱۴ بالغ بر ۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جذب کرده بود که این رقم در سال ۲۰۱۵ به ۲ میلیارد و ۵۰ میلیون دلار کاهش یافته است. میزان سرمایه‌مستقیم خارجی جذب شده در سال ۲۰۱۳ نیز ۲ میلیارد و ۵۰ میلیون دلار بوده است. این رقم در سال ۲۰۱۲ برابر با ۴ میلیارد و ۶۶۲ میلیون دلار برآورد شده است.

کل سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی که ایران از دهه ۲۰۰۰ تا سال

۲۰۱۵ جذب کرده است ۴۵ میلیارد و ۹۷ میلیون دلار برآورد شده

گزارش‌ها

جولان رکود و ورشکستگی در اقتصاد

در حالی دولت یازدهم به آخرین سال فعالیت خود نزدیک می‌شود که طبق شواهد موجود اقتصاد بیش از پیش در رکود فرو رفته است و تولید ملی ایران در مرز تعطیلی قرار دارد.

به گزارش «جوان» تا پیش از این دولت قبول نداشت که اقتصاد در رکود و اوضاع شرک‌های تولیدی خراب است اما مدتی است که خود دولت نیز بر رکود صحه می‌گذارد و این اعتراف نیز دردی از تولید ملی ایران دوانمی کند.

بورقاضی: ۲۰درصد بنگاه‌های مستقر در تهران تعطیل هستند

رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی تهران معتقد است، فشارهای بیمه و مالیاتی که بر تولیدکنندگان وارد می‌شود، برعکس سیاست‌های اعلام شده دولت است و هنوز ساختار مدیریت صنعتی ما وابسته به دولت و رانت است. مهدی پورقاضی در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به اینکه ظاهراً طی چند ماه اخیر به دلیل تعمیق رکود اعلام ورشکستگی بنگاه‌های تولیدی رو به افزایش است، اظهار داشت: بیش از ۲۰ درصد بنگاه‌های مستقر در استان تهران به ویژه در شهرک‌های صنعتی که ما در کمیسیون اتاق وضعیت آنها را بررسی می‌کنیم، تعطیل هستند و بیش از ۵۰ درصد بنگاه‌ها با ظرفیت زیر ۵۰ درصد کار می‌کنند.

تعطیلی ۴۰۲کارخانه کاشی و سرامیک تا پایان سال
رئیس کمیسیون کاشی‌سازان از تعطیلی برخی کارخانه‌های کاشی و سرامیک به دلیل تشدید رکود در اقتصاد کشور خبر داد و گفت: اکنون کارگران با تأخیر شش تا هشت ماهه در دریافت حقوق خود رو به رو هستند. مصطفی گوردری در گفت و گو با فارس، اظهار داشت: وضعیت صنعت کاشی و سرامیک، رابطه‌ای مستقیم با ساخت و ساز در کشور دارد که در حال حاضر به دلیل رکود در ساخت و ساز شاهد رکود در این صنعت نیز هستیم.

وی افزود: حدود دو سال پیش به اندازه نیاز کشور در انبار کارخانه‌ها و مراکز توزیع، اشیاع کاشی و سرامیک داشته که با تشدید رکود، میزان این انباشت نیز افزایش یافته است. به گفته وی، کشور به کاشی و سرامیک سالانه ۲۵۰ میلیون متر مربع است که در حال حاضر حدود ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون متر مربع کاشی و سرامیک در انبار کارخانه‌ها و مراکز توزیع انباشت شده است. رئیس اتحادیه کاشی‌سازان تصریح کرد: اگر مشکل صنعت برطرف نشود تا پایان سال شاهد تعطیلی ۱۰ تا ۲۰ کارکاشی تولید کاشی و سرامیک خواهیم بود.

ورشکستگی بیشتر تولیدکنندگان شهرک‌های صنعتی
رئیس شورا‌های اسلامی کارالبرز با بیان اینکه خانواده ۴۵ خریون نفری کارگران با مشکلات اعلامی از جمله کاهش شدید قدرت خرید مواجه هستند، گفت: نبود پول و قدرت خرید، رکود در بنگاه‌های تولیدی را تشدید کرده و بسیاری از تولیدکنندگان هم سمت ورشکستگی رفت‌اند. علی‌اصلاحی عضو هیئت مدیره کانون عالی شورا‌های اسلامی کار کشور در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: کارگاه‌های صنعتی و تولیدی همواره با مشکلات نقدینگی و سرمایه در گردش مواجه هستند. وی افزود: همواره مزد با تورم واقعی، شکاف بسیار بالایی داشته و طبق بررسی‌های انجام شده، خط فقر در استان کاشی و سرامیک، ۲ میلیون ۲۰۰ هزار تومان است، در حالی که اما حداقل دستمزد در ۸۱۲ هزار تومان تعیین کردند. وی با اعلام این خبر که بسیاری از کارگاه‌های استان البرز ورشکسته شده‌اند، گفت: در این استان ۱۷۰ تا ۱۸۰ قلمه‌ساز فعال وجود دارد که با فروش قطعات خود به دو هزار و سوزاد بزرگ هنوز پولی در بانک نداشتند در حالی که هزینه‌های ثابت به مشکلات تولیدکنندگان اضافه کرده است.

تعطیلی ۷کارخانه روغن کاشی
دبیر انجمن روغن‌کشای ایران گفت: کارخانه‌های گل سفید البرز، سعید کشت رحیم، دانه گلوش در خراسان، شکوفه بهار قائم در شهرک صنعتی عباس‌آباد (پاکدشت)، تیرک کش مشهد به توسعه بهار تجارت و ره ر اورا سازه به دلیل شرایط نا مساعد تولید به‌طور کامل تعطیل هستند. اکبر سبقتی دبیر انجمن روغن‌کشای ایران در گفت‌وگو با خبرنگار بخش کشاورزی خبرگزاری تسنیم اظهار کرد: ظرفیت کارخانه‌های روغن‌کشی ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تن است اما در سال گذشته تعداد حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن روغن‌کشی انجام داده‌اند و با ۳۹ درصد ظرفیت خود کار کرده‌اند.

خاوری و فرزندش در کانادا درگیر پرونده قضایی شدند

مدیرعامل اسبق بانک ملی ایران که در ماجرای فساد ۳ هزار میلیارد تومانی، میلیارد‌ها تومان رشوه در یافت کرد و در کانادا گرفتار اکنون درگیر یک پرونده قضایی در این کشور شده است. به گزارش ستیم، به نقل از فایننشال پیست، سام میرزایی، یکی از شناخته‌شده‌ترین توسعه‌دهندگان املاک در کانادا، می‌گوید سال گذشته زمانی که در حال انجام دو پروژه شهری لوکس در تورنتو بود، با تماس شخصی مواجه می‌شود که خواهان دریافت میلیون‌ها دلار پول از وی می‌شود و تهدید می‌کند که خانه او را خواهد سوزاند و شهرتش را از بین خواهد برد. به گفته میرزایی، شخصی که در آن طرف خط بوده، محمودرضا خاوری، مدیرعامل سابق بزرگ‌ترین بانک دولتی ایران بوده که از سال ۲۰۱۱ به اتهام مشارکت در بزرگ‌ترین پرونده کلاهبرداری در تاریخ ایران تحت تعقیب است. وی همچنین پدر شرک تجاری میرزایی و یکی از منابع تأمین سرمایه این دو پروژه شهری لوکس است. محور پرونده قضایی مطروحه مربوط به فرآزاد است که بین میرزایی و خشایار خاوری، پسر محمود رضابرای تأمین مالی و ساخت دو ساختمان و مغازه‌ها و سورنای‌های اطراف آنها در منطقه یورک ویل تورنتو متعقد شده است.

رشد سپرده ۳۳ درصد، تسهیلات ۱۷/۳ درصد
سپرده‌های بانکی تبدیل به تسهیلات نمی‌شود

مانده سپرده ارزی و ریالی (پس از کسر سپرده قانونی) بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در پایان سال گذشته ۳۲ درصد افزایش یافت اما رشد مانده تسهیلات اعطایی از ۱۷/۳ درصد فراتر نرفت، به نظر می‌رسد نرخ سود بالای تسهیلات بانکی، رکود اقتصادی، بنگاه‌داری و ناپدیداری ۹۰ درصد منابع در اختیار بانک‌های تجاری، تخصصی و بانک‌ها و همچنین سختگیری بانک‌ها برای ارائه تسهیلات موجب افزایش فاصله سپرده‌ز تسهیلات بانکی شده است. به گزارش فارس، مانده سپرده‌ها در پایان سال گذشته به یک هزار و ۶۱ هزار و ۹۰۱ میلیارد تومان رسیده که نسبت به پایان سال ۹۳ حدود ۲۴۲ هزار و ۶۲۵ میلیارد تومان (۲۹/۵ درصد) رشد داشته است. مانده سپرده‌ها پس از کسر سپرده قانونی با ۲۲۱ هزار و ۶۸۹ میلیارد تومان افزایش (۲۲ درصد) ۹۵۲ هزار و ۹۹۳ میلیارد تومان شد. همچنین مانده تسهیلات اعطایی با ۱۱۷ هزار و ۶۳۵ میلیارد تومان افزایش (۱۷/۵ درصد)

به ۷۹۱ هزار و ۶۱۰ میلیارد تومان رسید. به گزارش فارس، بانک مرکزی سال گذشته نسبت سپرده قانونی بانک‌های تجاری و مؤسسات اعتباری را کاهش داد و برای بسیاری از بانک‌ها این نسبت را به ۱۰ درصد نزدیک کرد. بنابراین ۹۰ درصد منابع در اختیار بانک‌ها و مؤسسات اعتباری قرض‌الحسنه است و معمولاً بانک‌ها تا ۳ تا درصد سپرده‌ها را برای وجوه نقد و رقم نیازهای روزانه نگهداری می‌کنند، بنابراین حداکثر ۱۳ درصد از منابع بانک‌ها قابلیت قرار گرفتن در فرایند پرداخت تسهیلات را ندارند. در این چارچوب، مانده تسهیلات اعطایی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری می‌توانست در پایان سال گذشته به ۹۲۳ هزار و ۸۵۴ میلیارد تومان برسد. اما هم‌اکنون نسبت تسهیلات پرداختی به سپرده به ۷۵ درصد کاهش یافته که در طول سال‌های اخیر بی سابقه بوده است.